
 

             Město Dolní Bousov     

 

Obecně závazná vyhláška 
města Dolní Bousov 

č.1/2014 
o zákazu požívání alkoholických nápojů na vybraných 

veřejných prostranstvích 
 

Zastupitelstvo města Dolní Bousov svým usnesením č. ZM 2/2014  ze dne 11. 6. 

2014, schválilo, v souladu s ustanovením § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen vyhláška):  
 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

Cílem této vyhlášky je přispět k ochraně veřejného pořádku, dobrých mravů, bezpečnosti ve 

městě a k zajištění mravního vývoje dětí a mladistvých v rámci zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku, a to prostřednictvím zákazu požívání alkoholických nápojů na 

některých vymezených veřejných prostranstvích.  

Článek II. 

Vymezení pojmů 

1) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 

parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící veřejnému 

užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 1) 

2) Alkoholickým nápojem se rozumí lihovina, víno, pivo a každý jiný nápoj, pokud 

obsahuje více než 0,5 objemového procenta alkoholu. 2) 

Článek III. 

Vymezení zákazu požívání alkoholických nápojů 

Zakazuje se požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích vymezených v příloze 

této vyhlášky. 



Článek IV. 

Vyjímky ze zákazu požívání alkoholických nápojů 

1) Zákaz požívání alkoholických nápojů se nevztahuje na: 

a) zahrádky a předzahrádky zařízení poskytujících hostinskou činnost, cukráren a 

kaváren, které jsou provozovány v souladu s platnými předpisy, a to po dobu jejich 

provozu 

b) kulturní a společenské akce pořádané nebo spolupořádané městem Dolní Bousov     

( Mikuláš, rozsvícení vánočního stromu, hasičské slavnosti a pod) 

c) oslavy Silvestra a Nového roku ve dnech 31. prosince a 1. ledna. 

 

2) Rada města Dolní Bousov může udělit vyjímku ze zákazu dle článku III. této vyhlášky. 

 

Článek V. 

Sankce 

Porušení povinností stanovených touto vyhláškou bude postihováno podle zvláštních 

právních předpisů. 3) 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení. 
 

 

 

V Dolním Bousově dne: 12. 6. 2014 

 

 

 

 

 

Josef Vynikal      Miroslav Boček 
     místostarosta.                     starosta města 

 

Zveřejněno na úřední desce dne: 13. 6. 2014 

sejmuto dne: 

 

 

1) ustanovení § 34 zák. č 128/2000 Sb. 

2) ustanovení § 2 písm. k) zák. č. 379/2005 Sb. 

3) zák. č. 200/1990 Sb. o přestupcích 



 

Příloha článku III.  OZV č. 1/2014      o zákazu požívání alkoholických 

nápojů na vybraných veřejných prostranstvích 

 nám. T.G.Masaryka 

 ulice Zahradní včrtně přilehlého parkoviště, Školní, Kostelní, Brodecká, Okružní 

 městské parky: park na nám. Sv. Josefa, park v ul. Kostelní , park Na Školništi u DPS 

  všechna dětská hřiště 

 

 

 


